АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2018 №58
р.п. Крестцы

О закреплении муниципальных образовательных
организаций за территориями (микрорайонами)

Крестецкого муниципального района

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012
года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на­
чального общего, основного общего, среднего общего образования, закреп­
лённых за территориями (микрорайонами) Крестецкого муниципального рай­
она, для осуществления приема обучающихся.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници­
пального района от 25.01.2016 № 48 «Об утверждении Перечня муниципаль­
ных общеобразовательных учреждений, закрепленных за территориями (мик­
рорайонами) Крестецкого муниципального района».

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С.А.Яковлев

пм
№ 0058-п

УТВЕРЖДЁН
п остан о влен нем А дм и н и страци и
муниципального района
от 24.01.2018 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования,
_________ закрепленных за территориями (микрорайонами) Крестецкого муниципального района_________

№
н/п

Наименование
Образовательной

организации
Место нахождения Закрепленные территории

1. Муниципальное авто­
номное общеобразова­
тельное учреждение
«Средняя школа №1»

р.п. Крестцы,
ул.Карла Либкнехта,
д.№14

р.п.Крестцы, улицы: Брусничная, Большевиков. Валдайская, Васильчикова, Взлётная,
Гагарина, Заставная, Зеленая, имени Василия Вавилина, Инициаторов, Карла Либкнехта
(до домов №41 и № 66). Каштановая. Красноармейская. Краснова. Крыловская, Лока-
торная, Малая Садовая, Марии Ивановой. Московская, Нагорная, Невская, Новохолов-
ская. Павловская. Песочная, Подгорная, Полевая. Просторная, Рябиновая. Рябошапко,
Саши Бородулина, Славная, Советская, Советская площадь, Соколова, Солнечная,
Степная, Тимура Фрунзе, Титова, Трудовая, Центральная, Чапчахова, Челпанова, Энту­
зиастов, Южная;

р.п.Крестцы, переулки: Ильича, Моховой, Народный. Рабочий, Тихий;
деревни: Амосово, Берёзка, Борок, Брус, Великая Нива, Ветренка, Волма, Воробьёво,

Вороново, Гористница. Гряда. Далёво, Долгий Бор. Долгий Мост. Дубки, х.Дубровка,
Ересино, Жабницы, Жары, Жёрновка, Жихарево. Заволонье, Заречное Рыдино, Заречье
(Ручьевское сельское поселение), Зорька, Княженицы, Курино, Курово, Невская, Новое
Заберенье, Лякова, Мокрый Остров, Новое Рыдино, Олешня, Ольховка, Пехово, Пово-
дьё, Подлужье, Подсека, Пристань, Ручьи, Сивера, Снетцы, Старая Болотница, Старое
Заберенье, Сухлово, Теребушово, Усть-Волма, Харчевня, Хмелёвка, Холова, Чернещи-
но, Шеребуть, с.Ямская Слобода

2 филиал Муниципально­
го автономного обще­
образовательного уч­
реждения «Средняя
школа № 1» в д. Зайце­
ве

Крестецкий район,
д.Зайцево.
ул. Мол одёжная,
д.№29

деревни: Веркасье, Вины, Волна, Гверстянка, Говорово, Горка, Горбуново, Добрости,
Жаруха, Каменка (Зайцевское сельское поселение). Княжий Бор, Кушевсры, Лошня,
Немылы, Погорелка, Теребуша, Жадиново, Заднево. Зайцево, Липовая Гора. Мерлюги-
но, Озерки (Зайцевское сельское поселение). Осташево, Первомайское, Подлитовье,
Тухоля, Хотоли, Павлово

ь.
о
.3 муниципальное авто­

номное общеобразова­
тельное учреждение
«Средняя общеобразо­
вательная школа №2»

р.п. Крестцы,
ул .Железнодорожная,
д.№38

р.п.Крестцы, улицы: Боровая, Безымянная. Вокзальная. Восточная. Греськова. Гоголя.
Железнодорожная. Зенитная. Карла Либкнехта (дома после №43 и №68), Комлева, Ком­
сомольская. Конева, Ленинградская, Лесная. Линейная, Льва Толстого, Льнозаводская,
Мелиораторов, Механизаторов, Мира. Некрасова. Новаторов. Новгородская. Октябрь­
ская. Островская. Парковая, Первомайская. Пролетарская. Пушкина, Северная, Сенная.
Сосновая, Ставского, Строителей;
р.п.Крестцы, переулки: Аэродромный, Дальний, Дорожников, Железнодорожный, Заво­
дской, Западный, Лесной, Льва Толстого, Механизаторов. Некрасова, Новоселецкий,
Славный, Светлый, Спортивный. Фабричный

4 автономное муници­
пальное общеобразова­
тельное учреждение
«Основная общеобра­
зовательная школа №4»

Крестецкий район,
д.Новое Рахино,
д.№77

деревни: Болошково, Борисово, Бычково, Вильи Горы, Гришкино, Гряды, Давыдовщи-
на, Еваничи, Железово. Завысочье, Заречье (Новорахинское сельское поселение), Зелё­
ный Бор, Каменка (Новорахинское сельское поселение), Кашино, Китово, Кривой Ухаб,
Клокшино, Колокола. Крутой Берег, Кукуево, Ламерье. Литвиново, Локотско, Мельни­
ца. Молчино, Нестеровичи, Новая Болотница, Новое Рахино, Озерки (Новорахинское
сельское поселение), Оринец, Переезд, Поцепиха, Ракушино, Рогвино, Сидельниково,
Сомёнка, Стуковья, Старково, Старое Рахино, Тарбаево, Топорково, Федосовичи, Шу-
тиловичи, Ярково, Ярынья